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Det er nu ved at være et år siden, at 
Stenløse og Blovstrøds U-10 drenge 
blev kåret til årets fairplayvindere for 
ungdomshold i 2007. De to hold og 
deres forældre fik fire stjerner efter 
deres indbyrdes opgør ved et U-10 fi-
nalestævne.

Udover æren, nogle håndklæder og 
et diplom fik begge hold en indby-
delse til et møde med det danske 
U21-landshold i forbindelse med en 
af holdets samlinger i 2008. Det viste 
sig imidlertid, at det ikke var muligt 
at få et arrangement i stand, da U-21 
landsholdet har flyttet deres hjem-

mekampe til Aalborg og derfor ikke 
opholder sig ret meget sammen på 
Sjælland længere.

Derfor var SBU nødt til at finde på 
en anden løsning for at få givet U-10 
drengene en oplevelse ud over det 
sædvanlige. Valget faldt på en rundtur 

    AF JAKOB FØNSS (TEKST OG FOTO)

Efter U-21 landsholdets valg af hjemmebane i Aalborg har holdet ikke tilbragt mange 

dage sammen på Sjælland i det forgangne år. Derfor har SBU været nødt til at finde sig 

en ny samarbejdspartner, der gerne vil være med til at give vinderne en spændende 

oplevelse. Det førte til en vellykket rundtur i Brøndby IF i slutningen af oktober.

Børnene nød besøget på Brøndby Stadion.

Efter rundvisningen var der frokost i Brøndbys cafeteria.
Billledet af forholdene i Brøndby, da klubben omkring 1980 var 
placeret i Sjællandsserien. Der er sket en hel del ting siden da.
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Fairplay-vindereFairplay-vindere 
fejret i Brøndby

Mikkel Bischoff får sig en snak 
med nogle af drengene.
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i Brøndby IF, og SBU’s største klub var 
straks med på ideen. 

I tæt samarbejde med Brøndbys Emil 
Bakkendorff blev der sammensat et 
program til den sidste lørdag i okto-
ber. Vinderholdene ankom til Brøndby 
Stadion først på formiddagen, og her-
efter blev der indledt med en rundvis-
ning på Brøndby Stadion. Første stop 
var kampbanen på stadion, og den 
blev indtaget med maner til tonerne 
af Van Halens ”Jump”, som også su-
ser ud af højttalerne, når vestegnens 
førstehold løber på banen i superli-
gaen.
 
Efter en gå- og løbetur på banen fik 
drengene lov til at afprøve udskift-
ningsstolene og fik mulighed for 
at stille spørgsmål til rundviserne. 
Drengene nød ganske åbenlyst at få 
lov til at leje superligaspiller i nogle få 
minutter, inden rundvisningen på det 
imponerende stadion fortsatte til de 
mange restauranter, pokalskabet og 
væggen med Brøndbys mange lands-
holdsspillere gennem tiderne.

Efter rundturen var det tid til at over-
være den sidste del af superliga-
holdets afsluttende træning inden 
søndagens hjemmekamp mod FC 
Midtjylland. Efterhånden som trænin-
gen nærmede sig en afslutning sam-
lede drengene sig omkring udgangen 
for at få mulighed for at få nogle auto-
grafer fra Brøndbys mange profiler.

Blandt de mest populære spillere var 
islandske Stefan Gislason, og også 
Daniel Wass og Kasper Lorentzen fik 
trænet autografskrivningen, da de var 
de to eneste spillere, der blev for at 
træne lidt langskud.

Som afslutning på arrangementet blev 
der serveret frokost i Brøndby IF’s ca-
feteria, hvor deltagerne fik selskab af 
Jan Kristiansen, Thomas Rasmussen 
og Stephan Andersen.

Alt i alt et meget vellykket arrange-
ment som Brøndby IF og SBU ønsker 
at gentage til foråret. Det bliver i så 
fald for vinderen af fairplay-prisen 
2008. Holdet bliver hyldet på SBU’s 
delegeretmøde lørdag 10. januar. ■

Kasper Lorentzen øvede lidt skudtræning 
efter den ordinære træningstid. Han var 
derfor et oplagt autograf-offer sammen 
med træningskammeraten Daniel Wass. 

Det var egentlig ikke meningen, at spillerne skulle ind og løbe 
på banen, men det lykkedes ikke at holde spillerne tilbage. 
Det var bare for spændende.

Brøndby-anfører Stefan Gislason tog sig god 
tid til at snakke og skrive autografer.

De velpolstrede udskiftningsstole med indbygget varme skulle 
lige afprøves. 

Ousman Jallow skriver autografer.


